
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2022

9. volební období

Z Á P I S
ze 14. schůze

rozpočtového výboru,
která se konala dne 22. června 2022

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1; místnost č. 111/Sněmovna

červen 2022



Zápis ze 14. schůze rozpočtového výboru, která se konala dne 22. června 2022 v Praze v budově 
Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4.

Přítomní poslanci: Balaštíková M., Bernard J., Bureš J., Feranec M., Fialová E., Havránek J., Jakob J., 
Knechtová L., Kohajda M., Kuchař J., Kukla M., Levko J., Munzar V., Naiclerová H., Nový M., 
Schillerová A., Štolpa D., Turek L., Urbanová B.,Volný J., Zborovský M.

Omluven: posl. Hrnčíř J., Nacher P., Navrátil J., Síla J.

***

Schůzi zahájil předseda výboru posl. J. Bernard v 9:30 hodin. Přivítal přítomné poslance a navrhl
následující program dle pozvánky.

***

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě 
daní a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
(sněmovní tisk 203) – příprava na 2. čtení v PSP, pokračování

2. Vládní návrh zákona o koordinaci spolupráce s Evropským úřadem pro boj proti podvodům 
(sněmovní tisk 218) – příprava na 2. čtení v PSP, pokračování

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o koordinaci 
spolupráce s Evropským úřadem pro boj proti podvodům (sněmovní tisk 219) – příprava na 2. čtení 
v PSP, pokračování

4. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2021, (sněmovní tisk 212); jednání se 
zpravodaji výborů o výsledku projednání kapitol SZÚ ve výborech – příprava k projednání v PSP – 
1. část 

5. Rozpočtové opatření v kapitole 329 – Ministerstvo zemědělství
6. Sdělení, různé
7. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Předseda výboru posl. J. Bernard navrhl za ověřovatele  schůze posl. M. Zborovského a posl. 
J. Jakoba. Proběhlo hlasování č. 1 s výsledkem (+15,0,2). Jmenný seznam viz příloha. Dále uvedl 
program dle pozvánky a nechal o programu hlasovat. Proběhlo hlasování č. 2 s výsledkem (+16,0,1). 
Jmenný seznam viz příloha. Program byl schválen.

***

1.
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní

a o změně dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony
(sněmovní tisk 203) – příprava na 2. čtení v PSP, pokračování

Předseda posl. J. Bernard předal slovo zástupci MF nám. J. Fojtíkovi, který 
rekapituloval úvodní slovo. Tento návrh je transpozicí směrnice Rady EU. Potvrdila to zpravodajka 
posl. H.     Naiclerová a uvedla, že nebyl podán žádný PN. Do otevřené rozpravy se nikdo nepřihlásil, 
proto předseda nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

Bylo přijato usnesení č. 113 hlasováním č. 3 s výsledkem (+17,0,1). Jmenný seznam viz příloha.

2



2.
Vládní návrh zákona o koordinaci spolupráce s Evropským úřadem pro boj proti podvodům (sněmovní

tisk 218) – příprava na 2. čtení v PSP, pokračování

Předseda posl. J. Bernard předal slovo zástupci MF nám. J. Fojtíkovi, který rekapituloval 
úvodní slovo. Tento návrh je transpozicí směrnice Rady EU. Potvrdil to zpravodaj posl. M.     Kukla a 
uvedl, že nebyl podán žádný PN. Do otevřené rozpravy se nikdo nepřihlásil, proto předseda nechal 
hlasovat o navrženém usnesení. 

Bylo přijato usnesení č. 114 hlasováním č. 4 s výsledkem (+19,0,0). Jmenný seznam viz příloha.

3.
Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o koordinaci

spolupráce s Evropským úřadem pro boj proti podvodům (sněmovní tisk 219) – příprava na 2. čtení v
PSP, pokračování

Předseda, posl. J. Bernard předal slovo zástupci MF nám. J. Fojtíkovi, který rekapituloval 
úvodní slovo. Tento návrh je transpozicí směrnice Rady EU. Návrh zasáhne i do zákona o 
bankovnictví, o spořitelních a úvěrních družstvech a o centrální evidenci účtů. Potvrdil to zpravodaj 
posl. M.     Kukla a uvedl, že nebyl podán žádný PN. Do otevřené rozpravy se nikdo nepřihlásil, proto 
předseda nechal hlasovat o navrženém usnesení. 

Bylo přijato usnesení č. 115 hlasováním č. 5 s výsledkem (+19,0,0). Jmenný seznam viz příloha.

4.
Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2021, (sněmovní tisk 212); jednání se
zpravodaji výborů o výsledku projednání kapitol SZÚ ve výborech – příprava k projednání v PSP –

1. část

Předseda, zpravodaj posl. J. Bernard uvedl, že výbory schválily hospodaření svých kapitol a 
okruhů státního rozpočtu za rok 2021 bez připomínek. Hospodářský výbor uvedl posl. V. Munzar: 
Všechny kapitoly hospodaření byly v pořádku. Posl. J. Bureš navrhl projednat všechny ostatní kapitoly
výborů najednou, protože všechny byly bez připomínek. S tím souhlasili všichni přítomní včetně 
všech přítomných zpravodajů kapitol. Nikdo další se do rozpravy nepřihlásil, proto nechal předseda 
posl. J.     Bernard hlasovat o navrženém usnesení. 

Bylo přijato usnesení č. 116 hlasováním č. 6 s výsledkem (+21,0,0). Jmenný seznam viz 
příloha.

5.
Rozpočtové opatření v kapitole 329 – Ministerstvo zemědělství

Předseda posl. J. Bernard  uvedl, že ministerstvo požaduje navýšení ukazatele výdaje spojené 
s výkonem předsednictví v Radě EU. Nejedná se o navýšení prostředků v kapitole, ale o přesun mezi 
ukazateli v rámci kapitoly. Finanční prostředky budou využity na připravované neformální akce, které 
jsou běžnými zvyklostmi předsednictví, a to včetně propagačních předmětů. Případné neuskutečnění 
akcí by bylo vnímáno negativně. Do otevřené rozpravy se nikdo nepřihlásil a jako zpravodaj posl. 
J.     Bernard a podal návrh na souhlasné usnesení a nechal hlasovat.

Bylo přijato usnesení č. 117 hlasováním č. 7 s výsledkem (+21,0,0). Jmenný seznam viz příloha.

3



6.
Sdělení, různé

Předseda posl. J.     Bernard předal slovo posl. A. Schillerové, která se dotázala na reakci na její 
vystoupení na předchozí schůzi RV a to, zda byl předseda  informován o neobsazeném místě 
generálního ředitele Generálního finančního ředitelství. Toto místo není obsazeno 3 měsíce a finanční 
správa čítá až 16 tisíc zaměstnanců. Jak bude ministr financí postupovat? Předseda posl. J. Bernard 
uvedl, že ministr financí Z. Stanjura  předsedovi sdělil, že Generální finanční ředitelství vede 
prozatímně zástupce GŘ a bude vypsáno výběrové řízení. Posl. A. Schillerová uvedla, že tato zpráva ji
neuspokojila. Zástupce GŘ má jen omezené kompetence. Tento problém může vyvolat nestabilitu 
GFŘ. Předseda posl. J. Bernard: Zástupce GFŘ má dle sdělení MF plné kompetence.  

7.
Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Předseda posl. J. Bernard přenesl zmocňující návrh usnesení k termínu a pořadu další schůze 
výboru. Do otevřené rozpravy se nikdo nepřihlásil a tak nechal o návrhu usnesení hlasovat.

Bylo přijato usnesení č. 118 hlasováním č. 8 s výsledkem (+19,0,0). Jmenný seznam viz příloha.

***

Předseda výboru posl. J. Bernard poděkoval přítomným za spolupráci a ukončil jednání schůze
v 10:10 hodin.

***

Dne 22. června 2022
Zapsala: Darja Havlíčková, Petr Jelínek

Miroslav  ZBOROVSKÝ  v. r. Josef  BERNARD  v. r.
        ověřovatel předseda výboru

4


	6. Sdělení, různé
	7. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru
	Sdělení, různé
	7.
	Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

